
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ  

29.08.2025 № 418 

 г. Феодосия   

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 № 01.169/08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях  

оптимизации количества оценочных процедур, проводимых в школе в течение 2025/2026 учебного 

года, получения объективной информации об уровне достижения обучающимися планируемых 

предметных и метапредметных результатов, уровня оценки функциональной грамотности и 

освоения образовательных программ на основании плана внутришкольного  контроля  и  

оценочных процедур федерального уровня, документы о проведении которых опубликованы на 

момент начала учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий график оценочных процедур в 2025/2026 учебном году 

 

Вид контроля классы Сроки  

Текущие контрольные работы 2-11 В соответствии с календарно-

тематическим планированием   

(в приложении 1) 

Административные оценочные 

процедуры: 

- стартовая  работа  

5, 10 С 08.09 по 15.09.2025 

 

- административные проверочные 

работы 

2-11 Согласно плану ВШК 

- пробное итоговое сочинение 11-А 06.11.2025 

- пробное  устное  собеседование 9-А,9-Б 23.10.2025 

Пробные работы в формате ОГЭ 

(математика, русский язык и предметы 

по выбору)  

9-А, 9-Б 06.10.25-17.10.25 

03.03.25-14.03.25 

- пробные работы в формате ЕГЭ 

(математика, русский язык и предметы 

по выбору)   

11-А 07.10.24-18.10.24 

02.03.25-13.03.25 

- контрольная работа на метапредметной 

основе (КИР)  
4-А, 4-Б 17.04.2025 

ВПР  4-8, 10 Весна 2025. С 15.03 по 10.05.2026 

Итоговое сочинение 11-А  04.12.2025. Дополнительные сроки 

Итоговое собеседование по русскому 

языку 

9-А, 9-Б  05.02.2026. Дополнительные сроки 

ГИА 9-е классы Май-июнь 2026. Сроки утверждаются 

Министерством просвещения РФ. 11 класс 

 



2. Разместить график оценочных процедур на сайте школы на главной странице раздела 

«Сведения об образовательной организации», подраздел «Документы»   

3. Всем учителям:  

3.1.  Проводить контрольные мероприятия строго в соответствии с графиком 

оценочных процедур.                                                          

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Алексеюк Е.М. 

 

Директор МБОУ специализированная школа №1     Т.Г. Кирпиченко 

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-07T13:19:59+0500




